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Dansk humor gennem tiderne  
– en latterorkan af et foredrag
Ved Foredragsforeningens arrangement den 7. februar 
måned inviterer Jacob Wendt Jensen på en ganske særlig 
foredragstur gennem næsten 100 års dansk humor. Fra 
Osvald Helmuth over Victor Borge til nutidens stand-up 
komikere gennem fænomener som Søs & Kirsten, Ørkenens 
Sønner og historiske satireprogrammer i tv. Med masser af 
sjældne filmklip og enkelte velkendte eksempler krydret 
med perspektiveringer og røverhistorier. 
– Glæd jer til en munter aften i Græse gl. Skole.

Gennem mere end 25 år har journalist og forfatter m.m. Ja-
cob Wendt Jensen fortrinsvis anmeldt film men også tv-seri-
er, rockkoncerter, bøger og stand-up comedy. Derudover har 
han skrevet baggrundsartikler og features om alle mulige 
forskellige afkroge af kulturstoffet i aviser og blade. Inden-
for avisverden har det fortrinsvis været i BT, Berlingske og 
Jyllands-Posten, men han har også leveret stof til magasiner 
som for eksempel Artisten og Ud & Se, ELLE m.fl. I flere 
år var han korrespondent i Danmark for filmbranchebladet 
Screen, ligesom han i syv år frem til 2018 var formand for 
Danske Filmkritikere. Det er dem, der uddeler Bodil-prisen. 
Det førte arbejde i filmkritikerjuryer med sig - blandt an-
det på filmfestivalen i Cannes, som han har dækket i alt 17 
gange. 

I dag skriver aftenens gæst mest bøger og holder foredrag 
ligesom han er redaktør af Dansk Skuespillerforbunds med-
lemsblad, Sceneliv. Og så anmelder han film i Euroman. 

Ved siden af sine filmanmeldelser, er Jacob Wendt Jensen 
en af landets mest produktive forfattere, når det handler om 
biografier, og har en næsten uhyggelig evne til at håndpluk-
ke emner, der interesserer et bredt udsnit af befolkningen. 

Jacob Wendt Jensen har skrevet biografier om Niels Olsen, 
Kirsten Lehfeldt, Lise Nørgaard, Jack Nicholson, Victor Bor-
ge, Nina van Pallandt og Ove Sprogøe. Fagbogen Cut – bag 
om dansk films ny guldalder – fortalt af dem der skabte den 
og en krønike om danskere i filmbyen Hollywood med titlen 
Drømmen om Hollywood – sammen med Christian Mong-
gaard. I samme konstellation er det blevet til autoritative 
værker i coffe table-format om tv-serierne Matador og Huset 
på Christianshavn. - Endvidere er det blevet til bøger om de 
to rockbands, Gasolin - med Niels Ole Baadsgaard - og Shu-
bi-dua med Jan Poulsen. Og Bogen om Badehotellet.

Jacob Wendt Jensen

Onsdag den 7. februar kl. 19.30
Dørene er åbne fra kl. 18.45

Entrépris inkl. kaffe/the og fastelavnsboller kr. 
140,- for medlemmer. Gæster kr. 190,-.

Billetkøb til foredrag
Billetkøb til førstkommende foredrag foretages via  
foredragsforeningen.nemtilmeld.dk.  
Fristen for køb er den 5. februar kl. 20.00.

Billetterne er IKKE pålagt gebyr for deltagerne.

”Driller” tilmeldingssystemet, så kontakt gerne best.medl. Finn 
Rugaard, tlf. 20 49 78 08.

OBS - Skulle du blive forhindret i at deltage i foredraget, så kan 
du senest tre døgn før arrangementet annullere din billet og få 
hele beløbet retur.

Oplysninger om foreningen kan fås hos formand Jan Sjøstrøm, 
tlf. 21 26 12 31 eller kasserer Margit Juel, tlf. 51 22 51 77.  
Oplysninger i øvrigt kan findes på www.foredragsforeningen.
dk.

Du kan modtage ”nyt” fra Foredragsforeningen digitalt. Tilmel-
ding: info@foredragsforeningen.dk.
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Kloge ord om humor
"Der er én ting, der er værre, end at være kedelig. Det er at 
være umorsom"  
- Lise Nørgaard

”Humor er stødpuden, som gør det lettere at være sammen”  
- Niels Hausgaard

”Hvis arbejde er sundt, så giv det til de syge”  
– Jacob Haugaard

”Latter er den korteste afstand mellem to mennesker”  
- Victor Borge

”I mange år tog jeg sorgerne på forskud, men det har jeg nu 
aldrig haft glæde af”  
- Benny Andersen

”Jeg siger bare, at man skal være glad for vejret, så længe man 
kan trække det”  
- Storm P

”Man føler sig først gammel, når man bøjer sig ned for at binde 
sine snørebånd og samtidig tænker: Er der ellers noget du kan 
gøre, mens du nu er hernede?”  
- Johannes Møllehave


